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[Justitsministeren] 
for behandlingen af ansøgningen, behandler 
således ansøgningen i overensstemmelse med 
dens egne nationale regler på området og dens 
internationale forpligtelser. 

Det skal fremhæves, at Danmark også efter 
ratifikationen bevarer sin suveræne ret til at be- 
handle en asylansøgning, selv om Danmark ik- 
ke efter kriterierne i konventionen er forpligtet 
hertil. 

Som det fremgår af forslaget til folketingsbe- 
slutning og bemærkningerne hertil, må der gen- 
nemføres forskellige ændringer i udlændinge- 
loven, således at denne bringes i overensstem- 
melse med konventionens system. De ændrin- 
ger af udlændingeloven, som bør gennemføres, 
omfatter bl.a., at det i udlændingeloven fast- 
slås, at Danmark er forpligtet til at behandle en 
asylansøgning i de tilfælde, hvor Danmark ef- 
ter konventionen er ansvarlig herfor, ligesom 
Danmark i disse tilfælde er forpligtet til at over- 
tage, dvs. tillade indrejse for asylansøgeren i 
overensstemmelse med konventionens regler. 
Der bør endvidere gennemføres en udbygning 
af den særlige afvisningsprocedure efter ud- 
lændingelovens § 48, stk. 2, således at asylansø- 
geren straks kan overføres til den medlemsstat, 
der i henhold til konventionen er ansvarlig for 
behandlingen af asylansøgningen. Dermed 
undgås som nævnt unødvendig dobbeltbe- 
handling af sagerne. 

Det er endvidere regeringens opfattelse, at 
udlændingeloven bør ændres, således at en 
asylansøgning anses for at omfatte såvel kon- 
ventions- som de facto-status. En tilslutning til 
konventionen gør det endvidere nødvendigt at 
begrænse adgangen til at indgive asylansøgnin- 
ger på danske repræsentationer i udlandet, så- 
ledes at ansøgninger ikke længere kan indgives 
på repræsentationer inden for EF-området. 

Endelig foreslås det, at det i udlændingelo- 
ven fastsættes, at Danmark af humanitære 
grunde kan påtage sig behandlingen af en asyl- 
ansøgning, selv om Danmark ikke ifølge kon- 
ventionen er forpligtet hertil. 

Såfremt et flertal i Folketinget kan tilslutte 
sig forslaget til folketingsbeslutning, er det re- 
geringens hensigt straks at undertegne konven- 
tionen med ratifikationsforbehold. Regeringen 
vil derefter i begyndelsen af folketingssamlin- 
gen 1991-1992 fremsætte forslag til ændring af 
udlændingeloven med henblik på at skabe 
grundlag for dansk ratifikation af EF-konven- 
tionen. 

Det bemærkes, at forslaget til folketingsbe- 
slutning alene omfatter de ændringer af udlæn- 
dingeloven, som må gennemføres for at skabe 
grundlag for dansk ratifikation af EF-asylkon- 
ventionen. Der er således med dette forslag til 
folketingsbeslutning ikke gjort op med, hvilke 
forslag regeringen i øvrigt vil komme med på 
udlændingeområdet. Regeringen lægger stor 
vægt på, at eventuelle ændringer af udlændin- 
geloven sker på baggrund af en bred debat så- 
vel i Folketinget som i befolkningen. Først her- 
efter vil regeringen tage endelig stilling til, om 
yderligere ændringer af udlændingeloven kan 
komme på tale, og i givet fald hvilke. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til beslutningsforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til Tingets velvillige behandling. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af 13/3 91 om opdræt af vildt. 
(Redegørelse nr. R 3). 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Den 30. maj 1990 vedtog Folketinget en be- 

slutning om lovgivning på vildtområdet, der 
pålagde regeringen at fremsætte forslag om en 
dyreværnsmæssigt forsvarlig lovgivning på 
vildtområdet (beslutningsforslag nr. B 58). 

Regeringen gav under behandlingen af be- 
slutningsforslaget tilsagn om at ville fremlægge 
en redegørelse vedrørende opdræt af vildt. Re- 
geringen fremlægger hermed den bebudede re- 
degørelse, som er baseret på overvejelser i en 
arbejdsgruppe med repræsentanter for Justits- 
ministeriet, Miljøministeriet og Landbrugsmi- 
nisteriet. Redegørelsen beskriver vildtop- 
drættet i Danmark og peger på områder, hvor 
der efter regeringens opfattelse bør fastsættes 
regler i en kommende lov om opdræt af vildt. I 
redegørelsen peges endvidere på enkelte områ- 
der, der bør overvejes reguleret i medfør af alle- 
rede gældende love. 

Redegørelsen omhandler opdræt af hjorte, 
ræve, harer og fjervildt, idet det kun er disse ty- 
per vildt, der for øjeblikket holdes i fan- 
genskab. Den påtænkte lovgivning vil dog blive 
foreslået udformet således, at den dækker op- 
dræt af alle arter af vildt, der forekommer i 
Danmark. 


